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Referat af skolebestyrelsesmødet tirsdag den 30. oktober 2018 kl. 17.00 
 
Deltagere 
Morten Damgaard (MOD), Jonas Henrik Lund (JHL), René Jørn Belsø (RJB), Christina Sanne Hansen (CSH), Mette Hjulmand-
Lassen (MHL), Mikkel Frederik Langemark (MFL) (8E), Erik Viggo Leist (EVL) (8E), Kim Kaznelson (KK), Jasper Juel (JJ), 
Kenneth Brandt (KB) og Peter Vinkel (PV). 
 
Ikke til stede 
Lise Gottlieb (LGO), Anders Walthersdorf Frederiksen (AWF) og Hanna Adam Ali (HAA) (9A). 
 
1. Fremtidens udskoling 
Sidse Joen Jakobsen orienterede om opgaveudvalgets arbejde og anbefalinger samt den politiske beslutning (29.10.18). 
Kommunens tre hovedindsatser: Fællesskab, synlig læring og åben skole er indarbejdet i visionen for Fremtidens udskoling: 
Motiverede elever klar til en digital fremtid: originalitet i fællesskab, fejle for at mestre og udforske og skabe. 
Skolerne skal finde sammen i samarbejdsskoler, som er et udviklende og forpligtende samarbejde mellem kommunens skoler. 
De enkelte skoler får en stemme i udviklingen af fremtidens udskoling, de skal etablere samarbejde med andre skoler og 
udarbejde handleplaner, som ligger til grund for dialogmøder med forvaltningen. 
Ud-huset på Hellerupvej bliver et værkstedhus og læringscenter, hvor der vil være særlige læringsressourcer. Eventuel 
bemanding er ikke afklaret endnu. 
Der er fokus på proces frem for resultat. 
Der er afsat godt 3 mio. kr. pr. år de kommende to år til udvikling af fremtidens udskoling. 
Sidses præsentation vedhæftes referatet. 
 
2. Fremtidens udskoling på Skovshoved Skole 
Fremtidens udskoling taler meget ind i en del elementer i den måde vi driver skole på. 
Det digitale penalhus, feedback og motivation er eksempelvis noget vi har fokus på og vores værdier stemmer fint overens med 
grundtankerne i Fremtidens udskoling. 
Det kreative element, elevernes muligheder for valg, præstationspresset og samarbejdet med andre skoler er noget, vi skal 
arbejde med og udvikle på Skovshoved Skole. 
Temalinjer, valgfag, samarbejde med uddannelsesinstitutioner kunne være eksempler på samarbejdsflader mellem 
samarbejdsskoler. 
Vi skal kigge på vores udskolings-DNA og finde vores egne ben ift vores kompetencer og ’energier’ så vi ved, hvad vi bringer med 
ind i et samarbejde. 
Udskolingen mødes den 6.11.18. for at indlede drøftelserne om Fremtidens udskoling og ledelsen vil snarest gå i dialog med 
mulige samarbejdsskoler. 
KB orienterede om de kommende tiltag ifm fremtidens udskoling: opdatere vores bidrag til udskolingsfolderen, info-aften for 7. 
årgang (19.12.18) og for 6. årgang (januar ’19) - KBs dias vedhæftes referatet. 
Skolebestyrelsen drøftede den fremtidige strategi for at fastholde elever, hvor ledelsen anbefaler, at vi arbejder på at blive en 
tilvalgsskole og udvikle Fremtidens udskoling i samarbejde med en eller flere skole fremfor at rette fokus på en fast ny 
klassedannelse fra 2019/2020. En fast ny klassedannelse kan drøftes, når vores nye udskolingsmodel er på plads. 
MOD er fortsat fortaler for en fast model for klassedannelse som redskab for at bevare elever på skolen, men har forståelse for 
at det indgår i drøftelserne af en ny udskolingsmodel. 
Fremtidens udskoling tages op i skolebestyrelsen på et kommende møde. 
 
3. Nyt fra elevrådet 
- 
 
4. Bordet rundt 
En kort runde, hvor skolebestyrelsen hver især fortalte om oplevelser og indtryk fra dagligdagen på skolen. 
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5. Ledelsens hjørne 
Ledelsens orienterede om, hvad der har været fokus på den sidste måned, og hvad der forventes at være i fokus den kommende 
måned. 
KB orienterede om den kommende skoleindskrivning hvor Skovshoved Skole som udgangspunkt skal oprette to 
børnehaveklasser. Der er seks skoler i kommunen, der som udgangspunkt kun skal oprette to børnehaveklasser til sommer. For 
to år siden var det to! 
PV orienterede om Undervisningsmiljøvurdering, som skal gennemføres hvert tredje år. Ledelsen vil i de kommende uger 
gennemføre fokusinterview ledelsen med elevrådsrepræsentanter fra hhv indskolingen, mellemtrinet og udskolingen. 
 
6. Ferieplan 2019/2020 
Skolebestyrelsen vedtog det udsendte forslag til ferieplan for skoleåret 2019/2020. 
Ferieplanen er lægges på Intra og hjemmesiden og vedhæftes referatet. 
 
7. Principper for badning efter idræt 
Skolebestyrelsen vedtog det udsendte forslag til principper for badning efter idræt med enkelte præciseringer, som indarbejdes i 
den endelige formulering. 
Der er udarbejdet forslag og indhentet tilbud til en forbedring af badeforholdene, som skal ’trykprøves’ hos nogle elever inden 
realisering. 
 
8. Næste møde 
Onsdag den 28.11.18 kl. 17-21: Fælles bestyrelsesaften om Fællesskaber i folkeskolen. 
Tirsdag den 18.12.18 kl. 17-20 (Julefrokost fra ca. kl. 19) 
Dagsorden udarbejdes af MOD, MHL og skoleledelsen – MHL er mødeleder 
 
Kommende møder i skoleåret 2018/2019 (mødeleder i parentes) 
Onsdag den 28.11.18: Fælles skolebestyrelsesaften om Fællesskaber i folkeskolen fra kl. 17-21 - Tirsdag den 18.12.18 (MHL) - 
Mandag den 21.1.19 (RBE) - Onsdag den 27.2.19 (LGO) - Torsdag den 21.3.19 (AWF) - Mandag den 29.4.19 (CSH) - Mandag den 
20.5.19 (JHL) - Tirsdag den 25.6.19 (MHL) 
Alle dage kl. 17-20 
Link til skolebestyrelsens site >>> 
 
9. Eventuelt 
Punkter på kommende møder:  
Trafikpolitik (december/januar) 
Fremtidens udskoling 
Økonomi (december eller februar) 
Princip for ansættelser 
Princip for åben skole 
GFO og FC 
Udarbejdelse af Skolekodeks for det gode farvel 
 
 
Mødet sluttede kl. 19.40 
Referent: Peter Vinkel 

https://skovshovedskole.skoleporten.dk/sp/p287185/foreside?pageId=72d40f56-4203-4f8a-9d9e-553a65cd2267

